

خبر

آبادگی واشنگتن برای ازسرگیری مذاکره با مسکو

● مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، گفت که کشورش آماده ازسرگیری مذاکرات با مسکو است، این موضع‌گیری از سوی واشنگتن در پی اعلام رئیس‌جمهوری روسیه درباره تعلیق مشارکت کشورش در پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد (آ‌ان‌اف) مطرح شد. به گزارش ایسنا، وزیر خارجه آمریکا تاکید کرد کشورش بعد از تصمیم برای تعلیق مشارکتش در معاهده آ‌ان‌اف آماده ازسرگیری مذاکره با روسیه در زمینه اشاعه سلاح است. در بیانیه پمپئو آمده است که آمریکا اشاعه تسلیحات را کنترل خواهد کرد تا امنیت خود و هم‌پیمانان و شرکایش را به‌طور واقعی تحت نظارت بگیرد و تضمین کند؛ به‌طوری‌که برای هم‌پیمانانی که به تعهدات‌شان وفادارند، قابل اجرا باشد.مواضع پمپئو در پی اعلام رسمی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، در زمینه تعلیق مشارکت کشورش در معاهده آ‌ان‌اف در واکنش به تصمیم تعلیق واشنگتن مطرح شد. پوتین اعلام کرد کشورش کار روی توسعه موشک‌های مافوق صوت زمینی میان‌برد را شروع خواهد کرد. ولادیمیر پوتین خطاب به وزرای دفاع و خارجه خود گفت: «پاسخ ما همانند خواهد بود. شرکای آمریکایی ما درباره تعلیق تعهدات خود درباره این پیمان سخن گفته‌اند و ما نیز تعهدات خود را تعلیق می‌کنیم. آنها گفته‌اند که در حال تحقیق و ساخت [موشک] هستند و ما نیز چنین می‌کنیم.»پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد در سال ۱۹۸۷، بین رونالد ریگان، رئیس‌جمهوری وقت ایالات متحده آمریکا و میخائیل گورباچف، رهبر شوروی سابق، امضا و از ژوئن سال ۱۹۸۸ نیز اجرایی شد. هدف از این پیمان ازبمان‌بردن موشک‌های هسته‌ای و متعارف کروز و سکوهای پرتاب آنها با برد ۵۰۰ تا هزار و هزار تا پنج‌هزار و ۵۰۰ کیلومتر بود. این پیمان مربوط به موشک‌های زمینی می‌شود.

مادورو از انتخابات زودهنگام پارلمانی خبر داد گوایدو به دنبال انتخابات ریاست جمهوری

● رئیس‌جمهوری ونزوئلا در نخستین حضورش در انتظار عمومی پس از زمان حمله پهبادی در رژه نظامی آگوست ۲۰۱۸، در جمع حامیانش در کاراکاس خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی شد. این خبر از سوی نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، در حالی منتشر شد که هزاران نفر از مردم این‌ کشور در خیابان‌های کاراکاس و در حمایت یا مخالفت با او دست به راهپیمایی زدند.
دراین‌حال خوان گوایدو، رهبر مخالفان ونزوئلا، خواستار برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه ریاست‌جمهوری در ونزوئلا شده است. رئیس پارلمان ونزوئلا در یک سخنرانی تاکید کرد که اعتراضات تا زمانی که مادورو دست از «غصب دولت» برداشته و با انتخابات تازه ریاست‌جمهوری موافقت کند، ادامه خواهد داشت.
انتخابات ریاست‌جمهوری خواسته اصلی مخالفان است. آنها می‌گویند انتخابات سال پیش نه به شکل دموکراتیک و پس از جلوگیری از حضور چهره‌های اصلی مخالف مادورو، انجام شد و به‌همین‌دلیل نتیجه‌اند.همچنین در پی اعلام حمایت یک ژنرال ارتش ونزوئلا از مخالفان، خوان گوایدو و دولت ایالات متحده نیز بار دیگر از نیروهای نظامی ونزوئلا خواستند دست از حمایت از مادورو بردارند.
نیروی مسلح ونزوئلا از مهم‌ترین نهادهایی به شمار می‌رود که از نیکلاس مادورو که مشروعتیش به چالش کشیده شده، حمایت می‌کند. به‌همین‌دلیل نیز در هفته‌های گذشته مخالفان و در صدر آنها گوایدو، بارها از نیروهای مسلح خواسته‌اند دست از حمایت از مادورو بردارند.او خطاب به نیروهای مسلح گفت: «خواسته ما از شما [اعضای ارتش] فقط این نیست که به مردم شلیک نکنید؛ بلکه ما درعین‌حال از شما می‌خواهیم تا به بخشی از روند بازسازی ونزوئلا تبدیل شوید».
ساعتی بعد هم جان بولتون، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در تویتر خود نوشت: «ایالات متحده از اعضای نیروهای مسلح می‌خواهد راه ژنرال یانز را پی گرفته و از اعتراضات مسالمت‌آمیز برای پشتیبانی از دموکراسی محافظت کنند».از سوی دیگر جاناتان ولاسکو، سفیر ونزوئلا در عراق و سفیر جادشه از دولت نیکلاس مادورو، در یک کلیپ ویدئویی که سایت «ناسیونال» آن را منتشر کرد، تصریح کرد: جای ما تنها در کنار ملت، قانون اساسی و پارلمان ونزوئلا است. مهندس گوایدو از «حق و حقوق و وظایف قانونی» برای تصدی پست ریاست‌جمهوری برخوردار است!او در ادامه افزود: «آقای گوایدو، شما در سمت درستی از تاریخ، مردم و قانون اساسی قرار دارید. مادورو و گروهش غاصب قدرت هستند و از همه خطوط قرمز و اجازه داده‌شده عبور کرده‌اند».
وضعیت اقتصادی ونزوئلا در سال‌های گذشته به طور روزافزون و شدیداً بحرانی شده است. تورم از یک میلیون درصد گذشته، قدرت خرید مردم کاهش چشمگیری داشته و بسیاری از مواد و ملزومات اولیه کمیاب شده‌اند. در نوامبر سال گذشته سازمان ملل شمار پناه‌جویانی را که مجبور شده‌اند زادگاه خود را ترک کنند، سه میلیون نفر برآورد کرد که تقریباً ۱۰ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند.

رهبر کاتولیک‌های جهان روز گذشته برای شرکت در یک کنفرانس بین ادیان، در سفری دوازده، وارد امارات متحده عربی شد. این برای نخستین‌بار است که یک پاپ به شبه‌جزیره عربستان سفر می‌کند. پاپ فرانسیس سپس به ریاض می‌رود و گفته شده است که پاپ در این سفر دو سخنرانی عمومی خواهد داشت. پاپ در شرایطی به عربستان سفر می‌کند که دو میلیون کاتولیکی که کشورهائیشان را ترک کرده‌اند در این کشور کار و زندگی می‌کنند و همچنین مقدس‌ترین مکان‌های مذهبی مسلمانان جهان در مکه و مدینه در عربستان واقع شده است.

سفر پاپ فرانسیس به دعوت محمد بن زاید ولیعهد امارات صورت گرفته و او قرار است در «کنفرانس جهانی برادری میان انسان‌ها» در این کشور حضور یابد. ولیعهد امارات چندی پیش، سال ۲۰۱۹ را «سال مدارا» نامیده بود که با واکنش مثبت نهادهای حقوق‌بشری مواجه شد. این در حالی است که امارات در سال‌های اخیر در ائتلاف عربستان در جنگ یمن حضور داشت و عملیات این ائتلاف در یمن علیه حوثی‌هاست و یمن، یکی از بزرگ‌ترین فجایع انسانی را رقم زد. انتظار می‌رود پاپ فرانسیس که بارها به انتقاد از وضعیت انسانی در یمن پرداخته، در سفر به امارات و عربستان باز هم علیه بحران انسانی در یمن موضع‌گیری کند. با این حال برخی نهادهای حقوق‌بشری با اشاره به نقش مستقیم امارات و عربستان در رقم‌زدن فاجعه انسانی در یمن، از سفر پاپ به این دو کشور انتقاد کرده‌اند.از سوی دیگر، برخی رسانه‌ها نیز احتمال می‌دهند که پاپ برای جلوگیری از افزایش تنش، در این سفر موضع‌گیری تندی علیه ائتلاف عربستان و اقداماتش در جنگ یمن اتخاذ نکند. اشاره احتمالی پاپ به این موضوع یا سکوت درباره آن در جریان سفر سه‌روزه به امارات، از جمله موضوعاتی است که توجه رسانه‌های بین‌المللی را برانگیخته است. پاپ فرانسیس سال گذشته از جامعه بین‌المللی خواست تا از وخیم‌ترشدن بحران انسانی در یمن جلوگیری کند. حتی اگر پاپ در اظهارات عمومی خود در امارات علیه جنگ یمن موضع‌گیری نکند اما تردیدی نیست که در گفت‌وگوهای خصوصی خود با رهبران امارات و عربستان، اعتراض خود نسبت به وضعیت بحرانی انسانی در یمن را بیان کند. قرار است پاپ در سفر خود به عربستان با ملک سلمان پادشاه این کشور و محمد بن سلمان ولیعهد دیدار کند. سازمان ملل متحد سال گذشته گزارشی از

جهان



اولین سفر رهبر کاتولیک‌های جهان به شبه‌جزیره عربستان

سایه سنگین یمن بر سر پاپ

وضعیت وخیم انسانی در یمن منتشر و این احتمال را مطرح کرد که عربستان و امارات در جریان حملات هوایی خود به مناطق مسکونی در یمن مرتکب جنایت علیه بشریت شده باشند. بر اساس تخمین‌های سازمان ملل در حال حاضر حدود ۱۰ میلیون یمنی با خطر قحطی روبه‌رو هستند. رهبر

درباره پاپ فرانسیس

پاپ فرانسیس با نام اصلی خورخه ماریو برگلیو که در خانواده‌ای ایتالیایی در بوئنوس آیرس بزرگ شد اما اصلیتی آرژانتینی دارد، از سال ۲۰۱۳ جانشین پاپ بندیکت شانزدهم به عنوان رهبر کاتولیک‌های جهان شد. پاپ فرانسیس کمتر از پیشینیان خود به تشریفات می‌پردازد و دیدگاه‌هایی عمده‌تا سوسیالیستی دارد. پاپ فرانسیس در سال‌های اخیر برخی اقدامات انجام داده که در کلیسای کاتولیک سنت‌شکنی محسوب می‌شود. به عنوان نمونه او در فوریه ۲۰۱۶ با «طریق کریل یکم» رهبر کلیسای ارتدوکس روسی در هاوانا پایتخت کوبا دیدار کرد. از قرن یازدهم میلادی که دو شاخه غربی و شرقی مسیحیت یعنی کلیسای کاتولیک رم و کلیسای ارتدوکس روسیه از هم جدا شدند، این نخستین بار است که رهبران دو کلیسا با هم دیدار کرده‌اند. پاپ فرانسیس به عنوان ارشدترین مقام کلیسای کاتولیک در یکی از موضع‌گیری‌های جنجالی خود و در سخنرانی در آکادمی علوم جامعه اسقف‌ها در واتیکان، با تأیید تئوری بیگ‌بنگ و نظریه تکامل چارلز داروین که از گذشته به عنوان مهم‌ترین مورد اختلافی میان جهان‌بینی علمی و نگرش مذهبی بر سر موضوع آفرینش به شمار می‌آید، گفت که هر دو نظریه واقعی و درست هستند و با خداباوری و پذیرش خدا به عنوان آفریدگار نهایی سازگارند و با دیدگاه‌های کلیسا درباره منشأ هستی و حیات مغایرتی ندارند. «تکامل در طبیعت است و مؤید وجود آفریدگار است، نه نافی آن. بیگ‌بنگ هم نمی‌تواند نافی وجود آفریدگاری الهی باشد، بلکه نیازمند وجود آن است.» با وجود پیرنگ‌بودن نیروهای الهی در جهان‌بینی پاپ، بسیاری از مخاطبان بیان این دیدگاه‌ها را «گام بزرگ کلیسای کاتولیک به جلو» خوانده‌اند. پاپ فرانسیس در مقایسه با رهبران پیشین کلیسا در بسیاری زمینه‌ها از موضوعات مربوط به هم‌جنس‌گرایان تا اقلیت‌های جنسی دیدگاه‌های منحصربه‌فردی دارد که باعث شکفتی افکار عمومی شده است.

بی‌اعتمادی، ایده ملی روسیه

نادژدا آژگینا، سخنگوی فدراسیون روزنامه‌نگاران اروپایی

در گزارش مؤسسه اعتبارسنجی ادلمن، روسیه در زمینه اعتماد عمومی به حکومت در پایین‌ترین رده‌ها قرار داشت. روزنامه ام‌کی در تفسیر این خبر، به طعنه نوشته است: «ایده ملی جدید روسیه حالا بی‌اعتمادی عمومی است»؛ این طعنه در واقع اشاره‌ای است به تلاش‌های بی‌ثمر برای تدوین «ایده ملی» در دوران پلتسین. جامعه‌شناسان روسیه نیز از فقدان اعتماد به نهادهای دولتی و عمومی می‌نویسند. نظرسنجی اخیر مرکز مستقل لوادا نیز نشان داد بیش از نیمی از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی (۵۳ درصد) احساس می‌کنند دولت مسئولیت‌هایش را در قبال شهروندان انجام نمی‌دهد و باید استعفا دهد. طبق گزارش مرکز لوادا، در اواخر سال ۲۰۱۸، ۴۵ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی معتقد بودند کشور در مسیر نادرستی قرار دارد، ۱۱ درصد اصلاً نظری نداشتند و ۴۴ درصد نیز از روند کنونی کشور حمایت می‌کردند. تعداد افراد آماده بیوست به اعتراض‌ها علیه کاهش استانداردهای زندگی نیز ۳۰ درصد بود. محبوبیت رئیس‌جمهور از اواسط سال ۲۰۱۸ سقوط کرد. در ماه ژانویه سال جاری، مرکز تحقیقات افکار عمومی روسیه گزارش داد میزان مقبولیت ولادیمیر پوتین در ماه دسامبر به ۳۳٫۴ درصد کاهش یافته (بنیاد افکار عمومی این رقم را ۴۶ درصد و مرکز لوادا آن را ۶۶ درصد برآورد کرده است). است. به گفته رئیس مرکز تحقیقات افکار عمومی روسیه، این میزان پایین‌ترین درصد مقبولیت پوتین در ۱۵ سال گذشته بوده است.شهروندان در گذشته هم تقصیر مشکلات کشور را گردن دولت و مقامات می‌انداختند؛ اما این‌بار آنها را رئیس‌جمهوری از هم مقصر می‌دانند. مشخص است که پیمان بین مردم و رژیم که ظاهراً سال‌ها نقض نشده بود، حالا سست شده است.متوسط امید به زندگی برای مردان در روسیه ۶۵٫۹، و برای زنان ۷۶٫۵ سال است؛ این اعداد با توجه به منطقه، به میزان زیادی تغییر می‌کند؛ در مسکو، هم زنان و هم مردان خیلی بیشتر عمر می‌کنند؛ یعنی اغلب به اندازه مردم ساکن کشورهای توسعه‌یافته غربی؛ درحالی‌که عمر مردم ساکن مناطق فقیر شمالی، بسیار کمتر است. بدیهی است بسیاری از مردها تا سن بازنشستگی عمر نمی‌کنند؛ اما این همه مشکل نیست. در مناطقی که رکود اقتصادی و بی‌کاری شدیدی حاکم است، به‌خصوص در روستاها، حقوق بازنشستگی اغلب تنها «پول در دسترس» خانواده‌هاست که می‌توان روی آن حساب کرد. از این پول (که در مقایسه با حقوق بازنشستگی کشورهای اروپایی و ایالات متحده بسیار ناچیز است) برای درمان، کار و برق و ذخیره‌کردن برای تحصیلات بچه‌ها استفاده می‌شود. اصلاحات جدید، برنامه زندگی بسیاری از مردم را نابود کرده و تعداد افراد زیر خط فقر را نیز افزایش می‌دهد؛ درحال حاضر بیش از ۲۰ میلیون نفر از مردم روسیه زیر

انتظار می‌رود حدود ۱۲۰ هزار نفر در آن شرکت کنند. در حال حاضر تقریباً یک میلیون مسیحی کاتولیک در امارات متحده عربی زندگی می‌کنند که اکثریت آنها را کاتولیک‌های هند و فیلیپین تشکیل می‌دهند. این سفر در شرایطی انجام می‌شود که سخت‌گیری‌های زیادی برای غیرمسلمانان از جمله مسیحیان در امارات حاکم است. در مجموع امارات متحده عربی به عنوان یک کشور اسلامی، دارای هشت کلیساست، با این حال برخی کشیشان و دیپلمات‌های غربی می‌گویند امارات متحده عربی از جمله کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس است که مدارا با مذاهب در آن جایگاه نسبتاً مناسب‌تری دارد. در امارات و کویت، مسیحیان می‌توانند به کلیسا بروند و نیایش‌ها و مراسم خود را به جا آورند اما در عربستان سعودی، فعالیت کلیساها ممنوع شده است. بر اساس گزارش‌های بین‌المللی، حکومت عربستان یکی از بالاترین آمارهای نقض حقوق بشر در جهان را به نام خود ثبت کرده است. پاپ فرانسیس در آستانه سفر تاریخی به امارات در پیامی ویدئویی سفر خود به امارات را «صلی تازه در روابط میان مناطق» توصیف کرد و گفت که از انجام این سفر و دعوت ولیعهد امارات بسیار خوشحال است. او گفت: «ایمان به خدا، اتحادآور است، نه جداکننده. ما را با وجود اختلافاتمان به هم نزدیک‌تر و ما را از دشمنی و بی‌زاری دور می‌کند». پاپ همچنین امارات را به عنوان سرزمینی که در تلاش است تا به «مدل همزیستی، برادری انسانی و محل تلاقی تمدن‌ها و فرهنگ‌ها» تبدیل شود، ستایش کرد.

پاپ فرانسیس پیش از ترک رم به سوی ابوظبی به بحران یمن نیز اشاره کرد و از طرفین درگیر در یمن خواست تا «فورا توافق صورت‌گرفته درباره بندر حدیده را رعایت کنند» تا کمک‌رسانی به مردم یمن تسهیل شود. رهبر آرژانتینی کاتولیک‌های جهان گفت: «من نسبت به بحران انسانی یمن بسیار نگران هستم. مردم این کشور از جنگ طولانی خسته شده‌اند و کودکان بسیاری از گرسنگی زجر می‌کشند. فریاد این کودکان و والدینشان تا نزد خدا می‌رود». امارات متحده عربی نزدیک‌ترین کشور به عربستان سعودی در منطقه است که همکاری نظامی و سیاسی نزدیکی با این کشور دارد و همراهی در جنگ یمن تنها یکی از این موارد به شمار می‌آید. امارات در ماجرای تحریم قطر از سوی عربستان نیز از جمله کشورهایی بود که در کنار ریاض قرار گرفت.

رویداد

محکومیت سیاستمداران زن‌گُرد به حبس‌های طولانی

● گولتان کیشاناک، اولین شهردار زن شهر دیاربکر، از نمایندگان سابق پارلمان ترکیه و رهبر حزب صلح و دموکراسی که در سال ۲۰۱۶ دستگیر شده بود، به ۱۴ سال زندان و صاحت تونج‌ل، دیگر سیاستمدار کرد و از بنیان‌گذاران حزب دموکراتیک خلق‌ها به ۱۵سال زندان محکوم شده‌اند.

حمله جنگنده‌های آمریکایی به پایگاه نظامی سوری

● خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) از حمله جنگنده‌های ائتلاف بین‌المللی علیه داعش در سوریه به رهبری آمریکا به یک مقر نظامی در شهر البوکمال در استان دیرالزور خبر داد. هم‌زمان با این حمله، یک گروه مسلح نیز به پایگاه نظامی ارتش بشار اسد در شهرک «الباغوز» حمله کرده‌اند.

لغو احتمالی اعدام فعال زن سعودی

● شبکه سی‌بی‌اس نیوز آمریکا به نقل از یک دیپلمات سعودی اعلام کرد: دادستانی کل نمی‌خواهد حکم اعدام اسرا الغمغام را امضا کند و به‌هیچ‌وجه برای اجرای این حکم تلاش نکرده است.

مکرون در اندیشه رفراندوم

● روزنامه ژورنال‌دوپیامنش گزارش داد امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، احتمال برگزاری رفراندوم در فرانسه را بررسی می‌کند تا به این بحران اجتماعی-اقتصادی در کشورش که موجی از راهپیمایی‌های اعتراضی در سراسر این کشور را به راه انداخته، پایان دهد و مقام‌های فرانسوی نیز تدارکات را آغاز کرده‌اند تا با تأیید او وارد عمل شوند.

استقرار مجدد ارتش عراق در کرکوک

● وزارت دفاع عراق اعلام کرد یگان‌های ارتش این کشور وارد کرکوک شده و شروع به مستقرشدن در مناطق مختلف این استان کرده‌اند.



کلینیک ایران نوین
irannovinclinic.com

خط فقر هستند.یوکی گوتتماخر، استاد دانشکده اقتصاد و عضو هیئت کمیته نوآوری‌های شهری، به همراه همکارانش، پیشنهاد دادند هم‌زمان با بهبود خدمات اجتماعی و بهداشتی، آنها چندین سال، تا سال ۲۰۲۰، روی این اصلاحات کار کنند. برخی مقامات به‌طرز نیش‌خندآمیزی به نارضایتی عمومی پاسخ دادند و به بازنشستگان گفتند به خوردن ماکارونی قناعت کنند و به آنها یادآوری می‌کنند که مردمی گرسنه‌ای که در لنینگراد محاصره شده بودند، شکایتی نمی‌کردند یا به‌راحتی می‌گویند دولت هیچ تعهدی در قبال شهروندانش ندارد. شبکه‌های اجتماعی منفجر شد؛ هم در واکنش به این صحبت‌ها و هم در واکنش به گزارش‌هایی درباره اینکه این قانون‌گذاران درآمدها و دارایی‌هایی دارند که با دستمزد رسمی‌شان جور در نمی‌آید. جو روسیه شبیه سال‌های پیش از اصلاحات اقتصادی پرستریکا در زمان اتحاد جماهیر شوروی است؛ چراکه مردم از رهبران کشور، فساد، ریاکاری و سیاست‌های ژئوپلیتیکی که به نفع نخبگان است، جان‌بَلب شده و به‌روشنی دنبال تغییرند.محققان در اوایل سال ۲۰۱۸ به این تغییر در حال‌وهوای مردم اشاره کرده بودند. کمیته نوآوری‌های مدنی و مرکز لوادا به خشم مردم از فقدان گفت‌وگو در تصمیم‌گیری‌ها و آزردگی آنها از پروپاگاندای سرکوبگرانه اشاره کرده بود. غرور حاصل از الحاق کریمه، جای خود را به ترس از جنگی جدید داد. اصلاحات بازنشستگی هرگونه خیال‌پایداری پیمان اجتماعی میان نخبگان حاکم و جامعه را بر باد داد. در اوایل سال‌های ۲۰۰۰، مردم در ازای لوازم رفاه، به همه تصمیمات استراتژیک رئیس‌جمهوری و دولت اعتماد می‌کردند. شهروندان شوروی سابق، پیش از دوره پوتین هرگز به بسیاری از این امکانات رفاهی دسترسی نداشتند. در زمان اتحاد جماهیر شوروی، این امکانات رفاهی به‌شدت محدود شده بود و مالکیت خصوصی وجود نداشت. فضای شخصی مفهوم جدیدی بود و تا مدت زیادی، جامعه، دولت را ضامن رفاه خوش تلقی می‌کرد.

الحاق کریمه به روسیه، موجب افزایش حسن وطن‌پرستی شد و تحریم‌های ضد روسیه نیز این حس را تقویت کرد؛ ولی در پی آن، سرخوردگی در سیاست‌های اجتماعی، قیمت‌های بالاتر و پایین‌آمدن سطح زندگی رخ داد. به نظر می‌رسد که آنها به‌زودی آماده تغییر در پیمان موجود خود با دولت باشند. نادیده‌گرفتن واقعیت از سوی دولت، بستن بیشتر فضا به‌جای شروع گفت‌وگوهای مورد نیاز، در کنار افزایش قیمت‌ها و مالیات، مردم را رادیکال کرده است. یاولنسکی به‌تازگی درباره ونزوئلا نوشته بود: «ما باید از کشورمان مراقبت کنیم، نه مادورو». این همان چیزی است که میلیون‌ها نفر در روسیه انتظار دارند.

از تاریخ ۱۶ دی ۹۷ تا شب عید ۹۸

جشن نوروز

کاشت مو و ابرو

۱۰۰۰ ۲۲۲۲ ۰۰۰۰